
Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение центр развития ребенка - детский сад № 17 «Тополек» 

(МБДОУ ЦРР-д/с № 17 «Топек») 

ПРИКАЗ  

13.01.2026г                                                                                                         № 37 

                                                ст. Большовская 

О создании рабочей группы и утверждении плана мероприятий 

в МБДОУ ЦРР-д/с №17 «Тополек», посвященных Году единства народов 

России 

На основании распоряжения президента РФ В.В.Путина  об объявлении 

2026 года Годом единства народов России 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по проведению в МБДОУ ЦРР-д/с №17 

«Тополек» мероприятий Года защитника Отечества (далее – рабочая группа) 

в следующем составе: 

Председатель: заведующий Фурманенко И.Н. 

Члены: воспитатель Евдокимова О.В.; 

воспитатель Климова Е.Г. 

2. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план мероприятий 

Года единства народов России, проводимых в МБДОУ ЦРР-д/с №17 

«Тополек» в 2026 году (далее – План). 

3. Рабочей группе: 

 обеспечить реализацию Плана в установленные сроки; 

 изучить соответствующие действующие и, по мере принятия, новые 

федеральные, региональные и муниципальные нормативные и 

методические документы, касающиеся организации и реализации 

мероприятий, посвященных Году единства народов России в 2026 

году; 

 освещать мероприятия о событиях Года единства народов Росии по 

Плану на сайте, информационных стендах и официальной странице 

сообщества ВК МБДОУ ЦРР-д/с №17 «Тополек». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий  МБДОУ  



 ЦРР – детским садом №17 «Тополек»                                      И.Н.Фурманенко 


